АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31.03.2023г.                                          с. Веселовское                                       №10
Об утверждении Графика профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории  населённых пунктов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", руководствуясь Методическими рекомендациями по проведению выжигания сухой травянистой растительности (утв. МЧС России 23 января 2014 г. N 2-4-87-1-19), администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить График профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории населённых пунктов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить Королева Алексея Леонидовича ответственным, за проведение мероприятий по выжиганию сухой травянистой растительности.
3. Шандра Михаилу Алексеевичу сообщать диспетчеру пожарно-спасательной части о начале и после окончания работ по выжиганию сухой травянистой растительности.

4. Направить настоящее постановление  в ОНДиПР по Краснозерскому району.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                              А.Л. Королев
М.А. Шандра

53-205
Приложение

к постановлению администрации

Веселовского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
от 31.03.2023 №10
График

Профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории населенных пунктов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование МО
	населённый  пункт
	Площадь планируемого выжигания сухой травянистой растительности, (га)
	Планируемая дата и время начала и окончания работ по профилактическому выжиганию сухой травянистой растительности
	Протяжённость планируемой опашки в весенний период 2023 года, км
	Задействованная техника

	1.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
	пос. Новый Баганенок ул. Мира 4а
	1,2
	14.04.2023

9.00-17.00
	4

	2.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
	пос. Новый Баганенок ул. Мира, вдоль  старого кладбища
	1,1
	17.04.2023

9.00-17.00
	4

	3.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
	с. Веселовское ул. Ленина у башни сотовой связи
	1,1
	10.04.2023

9.00-17.00
	10

	4.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
	с. Веселовское ул. Ленина у остановочного павильона
	0,5
	11.04.2023

9.00-17.00
	10

	5.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
	с. Веселовское ул. Пушкина 58
	1,1
	12.04.2023

9.00-17.00
	10

	6.
	Веселовский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
	В близи с. Веселовское
	0,7
	13.04.2023

9.00-17.00
	10